2. Idem dicit: ad Binam applicari debere figuram **N** i-stius literæ **N** cum duobus Jodin; unde resultat numerus 26. Intentio autem hæc est: quòd **N** denotet tres superiores, & fundamentaliter referatur ad Coronam: quæ Corona notoriè influxum habet in Tiphereth; qui modus illuc usque elevatur per lineam medium. Unde manifestatio illius literæ fit per Coronam. Quod autem spirituale est in hac litera, hæc innuit; Quod nempe constet è natura trium supernarum, ita tamen ut Kether sit fundamentum, & prævaleat: & figuratio fiat per Tiphereth. Porrò addit, quòd dominium figuræ & spiritualitatis hujus literæ sit in hora Veneris.

3. Quidam sic exponit: quòd Tiphereth intelligatur per Vav: per duo Jodin autem, duo quasi brachia repræsententur,

A 2

quæ

quæ expansa sint ad suscipiendam & amplexandam Malchuth. Nisi potius vav signum brachiorum referat, quæ extensa sint ad suscipiendam Malchuth, sicut dictum. Jod primum autem tunc indigitaret Chochmah s. Sapientiam, unde emanavit modus ille Tiphereth: & Jod secundum referendum esset ad Malchuth, quæ est He ultimum. Atque sic totum quasi nomen Tetragrammaton repræsentaretur in figura literæ Aleph.

4. Alius dicit, Aleph pertinere ad Kether s. Coronam summam; quia אֶלָף per metathesin literarum est אַלְפָה; quod juxta loca Deut. 17, 8. Jer. 32, 27. rem occultam denotat, quæ remota est & abscondita ab omni oculo.

5. Alius aliter & quidem sic exponit: In Aleph tres sunt partes, initium, medium & finis. Initium est in parte superiori, quasi illuc respiceret & indigitaret ipsam naturam Chochmah s. Sapientiæ, in memoriam illius potentiae ex qua eadem emanavit. Medium denotat ipsam naturam Binah, s. intellectus, qui progeneratur à Sapientia. Finis autem denotat Daath s. Scientiam, ab intellectu procreatum. Et hæc figura ejus illustrare potest naturam supernorum, sicut eadem est principium intelligendi inferiora: unde res tantum est una. Inferiora enim se habent ut primogenitum Daath s. Scientiæ. Tres istæ partes influentiam habent simplicissimam; sicutunque virtutem ab illa portione, quæ ante ipsas est. Excavantque æqualitatem & virilitatem atque splendore suo receptaculum ab iis emanans, sed separatum; quod est Gedulah in decaðe sephirothica: quæ complectitur ramos Sapientiæ, quorum radices superius sunt in Corona, ut abhinc derivetur vis validissima ad omnes sephiroth.

6. Alius ad Coronam summam refert Aleph magnum, quod in Mysterio Alphabetorum supernorum denotet spiritualitatem, quæ sit caput omnium Alphabetorum. Et hoc dicitur Aleph; quia revera est primum, à quo dependent omnia.

minia, prout docet figura illius literæ, quæ repræsentatur axis
quidam, superiora portans & inferiora.

7. R. Schimeon ben Jochaj in Tikkunim sic inquit: *In Aleph Jod est supra & Jod infra: sapientia ab initio, sapientia in fine: & vav ligatura utriusq.* Quibus innuit in figura Aleph comprehendti tres Sephiroth, quæ sunt Chochmah & Malchuth, tanquam duo Jodini: quoniam & Malchuth vocatur Jod, prout expositum est alibi. Vav autem in medio ambo-rum est Tiphereth, quæ illa unit: quoniam per Tiphereth Malchuth ascendit ad Chochmah. Et alio loco sic tradit: *Jod secundum est Binah, sicut statuerunt Magg. Mischna, &c.*

8. Videtur autem si ad Coronam referatur אַלְפָא, id fieri ad analogiam vocis אַלְפָא, quæ denotat naturam omnino occultam. Item, quia sicut Aleph prima est literarum; ita Corona summa initium est in Aziluth. Si autem referatur ad Binah, id fieri ex significatu discendi, juxta illud Ijob 33, 33. *Et docebo te sapientiam.* Ita enim & Binah ab intelligendo denominatur. Porro ad Coronam summam refertur Aleph magnum, quasi ex etymologia אַלְפָא, quod connotationem molis habet, ut in bove; & quia Corona summa dux est totius Aziluth. In tota tamen hac expositione, semper innuitur natura occulta. Est tamen & in Tiphereth Aleph magnum, cum sc. hic modus elevatur in Coronam.

9. Deinde datur & Aleph parvum quod refertur ad Malchuth, ex eo, quia hæc prima est ab imis ascendendo. Vel juxta alios, quia ipsa occulta est ab inferioribus, juxta significatum vocis אַלְפָא. Fortè tamen etiam exponi posset ex significatu magnitudinis: quia sicut se habet Corona ad Aziluth; ita se habet Malchuth ad ea omnia quæ infra ipsam sunt. Imo etiam ex significatione discendi sic dici posset juxta locum allegatum ē Ijobo; quia hæc est quæ sapientiam docet Prophetas, usque repræsentat sistema Aziluthicum supernum.

10. Aliter per Aleph repræsentatur Gedulah, Gebhurah,

rah, Tiphereth. Quæ tria etiam in natura Chесed spectari possunt, ita ut omnia sint Chесed. Sic etiam Binah intelligi potest per Jod supernum, & Malchuth per Jod inferius; per Vav intermedium a. Tiphereth: qui modus reliquos ambos contingat sub mysterio unionis. Et tres istæ expositiones orum habent à R. Schimeon ben Jochai.

אֱלֹפֶת בֵּית אַחֲרִי כָּוֹן Hæc occurunt;
 Vox est quam mundi incola nec intellectu suo capere, nec voluntate sua assequi, multò minus ore suo effari possunt: cùm nec ἄγελοι superni, & superiores in supernis, eandem assequi queant: quia in ea latet profunditas nominis Sancti, & mille quadringenta & quinque myriades mundorum omnes dependent ab apice literæ א: Septuaginta duo nomina Sancta exsculpta sunt literis hieroglyphicis, in quibus consistunt summa & imma, cælum & terra, & thronus gloriosus Regis. Hac propendent ab uno latere in latus alterum exensionis literæ Aleph. Omnes autem mundi & columnæ summorum & imorum consistunt in mysterio sapientie: & semita occulta & flumina profunda & decem verba, omnia, inquam produnt de imo illo apice, qui sub Aleph est, hinc atque inde; hoc est Aleph in Beth. Nec datur computus illius sapientie, quæ sic exsculpta est. Hæc ibi. Sensus atque ratio occulta istorum mundorum in Aleph existentium hæc est; quod Aleph referendum sit ad Kether s. Coronam. Notum autem est, quod in Kether comprehensi fuerint omnes mundi, totumque sistema Aziluthicum seu emanativum, ante actualem productionem, sicut alibi dictum est. Unde in ea contineri dicuntur omnia hæc enarrata, quæ de litera Aleph proferuntur; quippe quod est Corona, קְلָבָה נְלָאָה occulta illæ res. Veletiam dici potest, ut supra relatum, quod Aleph sit in Chесed, initium sc. manifestationis per septem dies; & litera illa comprehendit literas omnes, ut supra dictum.

12. Alia explicatio reperitur in Cantico Canticorum:
 Quod Aleph quondam Jod initiale sit Chochmah, quondam vav, Tiphereth;

reth; quoad Jod inferius Malchuth; & quod petiolis Jod inferioris referatur ad omnes exercitus sub eo existentes, sive magni sint, sive parvi, sive externi, sive interni; qui omnes continentur in Malchuth, quae sit illud ipsum Jod. Pardes Rimmonim Tractat. 27. cap. 4.

אָבִיךְ אַכְפֵּן [אָבִיךְ אַכְפֵּן] Longamini. De quo suo loco.

אָבִיךְ Pater. Nonnulli hoc exponunt de Kether s. Corona; ista enim

1. אָבִיךְ רְחִמָּה Pater Misericordia dicitur: & ita Tiphe-

reth ex ipsa misericordiam haurit.
2. Alii de Chochmah exponunt: quæ ita vocatur, eo quod pater productorque omnium Havajoth (s. modorum ex-
istendi) existat. Nomen autem hoc istam involvit relationem,
quatenus scil. influit instar patris qui munera largitur filiis suis.

3. Proclive etiam est dicere, quod de duabus istis Sephi-
ris simul exponi queat: nam hoc ipsum literæ innuant; nim.
תְּאָבִיךְ ad Kether, תְּאָבִיךְ ad Chochmah referendo. Ratio au-
tem hæc est: quod Havajoth è Cochmah quidem deriventur,
sed ex fonte in ipsa occulto, qui est Kether: sicut notum est.
Pardes Rimmonim. Tract. 23. c. 1. hoc titulo.

אָבִיךְ הַאֲמֹנוֹת Pater fidei.

1. Sunt qui hoc exponunt de Kether, eo quod ipsa pater
sit Malchuth, quamvis remotâ descendentiâ & genealogiâ. Si
verò cognationem habet cum Malchuth, multò magis cum
reliqua Aziluth. Dici etiam posset: quod sèpius Malchuth,
elevetur usque in Kether. Tum verò quando illuc ascendit
participat de Kether & influxum largitur omnibus & singulis.
(In hac explicatione Fidei notio sere non implicatur.)

2. Fortè tamen etiam Kether dicitur pater fidei, ut po-
tissimum indigitetur fides quæ ibi connotatur.

3. In Fidei autem notione duæ concurrunt exposi-
tiones, ita ut per eam tam Binah quam Malchuth intelligatur.

Ultra-

Ultraque autem ut congrua placet. Nam Chochmali Pater est respectu Malchuth, (quæ Fides dicitur) juxta mysticum illud, Prov. 3, 19. *Dominus in sapientia fundavit terram.* Et sic eadem Pater est respectu Binæ, quippe quæ ex ipsa emanat, (& Fides dicitur.) In tota tamen hac expositione neque Kether, seu Coronæ, nec Sapientiæ Patris Fidei nomen accommodatur, nisi sub notione influxus sui in Fidem. ibid.

מְרֹאֵת אֶבֶן רַחֲמָה 1. *Pater misericors* vocatur Tiphereth sive pulchritudo; Hic modus enim est pater animarum; & vocatur misericors, juxta virtutem quæ infunditur in eam, quatenus misericordia conceptum in le habet, & misericors est erga animas; idque per mysterium Misericordiæ quam accipit à Kether.

2. Hoc autem nomen potissimum appropriatur τῷ Κέθερι, secundum sententiam interpretum plurimorum.

3. Sicut & quidam de Chochmah exponunt ex hoc fundamento, quod vocetur Pater, isque misericors, sub mysterio miserationum magniarum ē Kether in ipsam emanantium. ibid.

מְרֹאֵת אֶבֶן רַחֲמָה *Pater Turba seu multitudinis.* De hoc vid. Sohar part. 3. fol. 130.

Vide plura de בָּנָה in Sohar part. 3. fol. 56. col. 224.

Ibid. fol. 37. col. 146.

Fol. 38. col. 150.

Ibid. fol. 3. col. 10.

Fol. 21. col. 84.

Fol. 45. col. 177.

Ibid. fol. 116. col. 259.

מְרֹאֵת אֶבֶן אַמְּנוּת *Pater & Mater.*

1. Sunt repræsentationes Divinæ inter primas. Vid. **פְּרַצְׁעִים**

2. Patri autem tribuuntur decem Sephiroth & Matri totidem. Sicut autem נָסִי Seir anpin, qui vocatur Israël, etiam decadem continet Sephirothicam, & tamen in duas iterum par-

partes dividitur, correspondentes Leæ & Racheli : Ubi pedes Leæ pertingunt usque Tertiā Tipherethicam [¶] Seir, ubi est est locus pectoris ejus : & abhinc incipit Caput Rachelis. Sic in נִין Abba ve Imma similis occurrit partitio, ita ut singulis tribuantur duæ medietates : ubi duæ medietates superiores vocantur נִין Abba vel Imma Pater & Mater superiores ; & duæ medietates inferiores dicuntur סְכוֹן שָׁרָאֵל seu Israhel Senex & חֲבּוֹנָה seu intelligentia, quæ incipiunt in loco pectoris, seu medietate Tipherethica Patris & Matris Superiorum. Etz Chajim, Part. Ozaroth Chajim Tractatu Olam han-Necudim. Vid. אונִין 4. נַקְבָּה. נָהָר. דְּבָקוֹת. אַלְפָיִם.

3. Sicut autem omnes notiones Aziluthicæ sese invicem superinvestiunt: sic נִין Abba & Imma superinvestiunt תְּבוּ Arich Anpin.

4. Pater autem præter illud quod accepit de Binah nominis Mah (vid. קִרְבָּה num. 6. 7.) è Chochmah nominis Ben non accepit nisi incipiendo à Chesed, & porro deorsum : & Mater de Binah nominis Ben non accepit nisi incipiendo à Gebhurah & porro deorsum. Ex quo intelligitur quod in Sohar dicitur: *Patri Connexionem & Dependentiam esse cum Chesed, Mater autem cum Gebhurah.*

5. Quia autem Arich Anpin etiam Androgynus est in una persona, mas nempe ad dextram & ad sinistram fœmina; hinc cum נִין Pater & Mater, superinvestiunt תְּבוּ נִין Arich Anpin; Pater involvit latus dextum ejusdem, & Mater latus sinistrum. Modus autem est talis qui sequitur.

6. Duæ Coronæ Patris & Matris vestiunt guttur [¶] Arich Anpin, altera ad dextram & ad sinistram altera. Quod reliquum est de Persona Patris & Matris superinvestit תְּבוּ Arich Anpin à Guttura & porro deorsum usque ad pectoris foveam; Pater quidem ad dextram & Mater ad sinistram : ille Brachium Chesed, hæc Brachium Gebhurah. Vid. infr. §. 10.

7. Si autem danda est Causa, unde Abba & Imma super-

investiant tē, **¶** Arich Anpin; illa quā renda est in Jesod **¶** Attik Jomin: quod vestitum est per interiora **¶** Arich Anpin. Nam Chasadim & Gebhuroth quā prodibant ex Jesod Attik (vestitum ab **¶**) colligebant & assumebant in se lumina Patris & Matris, siebantque ipsorum vasa: & hæc ibi conformabantur & vestiebantur, & siebant persona integræ. Nam Jesod Attik Jomin masculinum est arctumquæ & longum: & ob hanc loci angustiam non poterat in se continere Benignitates & Severitates suas. Primo autem illuc ingressæ erant ac descenderant Gebhuroth, quæ sunt cerebrum quartum & infimum. Cumque deinde accederent Chasadim, hæ propellebant Gebhuras, ipfasque extra Jesod per Orificium protrudebant. Gebhuræ autem (ob desiderium adhærendi Benignitatibus quæ masculi loco sunt) prodeentes rursus ascendebant per Circuitum Jesod **¶** Attik Jomin, illudque ambiebant ab imo ad summum. Unde Chasadim & Gebhuroth invicem uniebantur, illæ ab intra & hæ ab extra. Quia autem Jesod Attik finitur in pectore Arich; hinc Chasadim illæ & Gebhuroth omnes consistebant in pectore Arich & porrò sursum.

8. Deinde etiam prodibant Chasadim per orificium Jesod, & manifestabantur intra Arich Anpin: & Gebhuroth (quarum pars dimidia, nempe duæ cum dimidia consistebant ad dextram Jesod Attik; duæ autem cum dimidia ad ejusdem sinistram) easdem attrahebant & elevabant. Quia ergo Chasadim locari volebant extrinsecus ad dextram Jesod; (quippe ubi erat notio Mah **¶** Jesod ex qua Chasadim provenerant,) hinc istæ ex illo loco abigebant Gebhuras ad dextram consistentes: & hæ Gebhuræ in sinistram secedebant, & quidem supræceptus, ubi duæ Gebhuræ reliquæ cum dimidia aliquantum descendebant infra pectus. Atque ita quinque Gebhuræ omnes nunc in latere sinistro erant, nempe duæ cum dimidia circa partem Jesod (cute) tectam; & duæ cum dimidia infe-

rius

rius circa partem Jesod detectam. Et eadem planè ratione Chasadim occupabant Latus dextrum.

9. Cumque hoc modò hic existerent quatuor Notiones, dextri, sinistri, coniecti & detecti; iste jam causa erant, ut producerentur totidem personæ. Nam Chasadim superiores producebant personam Abba ad superiorum partem dextræ; &

Gebhuroth superiores producebant Personam Imma ad superiorum partem sinistram. Et sic

Chasadim inferiores ad dextram producebant Personam Israël Sabha: &

Gebhuroth inferiores producebant Personam Tebhunah ad sinistram.

10. Pater & Mater igitur superinvestiunt tib Arich à gutture usque ad finem Tertiæ supernæ Tipherethicæ Ejusdem, i.e. usque ad pectus ejus. Deinde autem etiam Israël Sabha & Tebhunah tib Arich superinvestiunt à Pectoris initio usque ad Pectoris Scrobiculum, quod paulò est inferius quam medietas Tipherethica: ille nempe ad dextram, & haec ad sinistram. Et haec intectio fit per totum ambitum ad dextram & sinistram ad partem anteriorēm & posteriorem.

11. Et calcanei pedum Binæ S. Matris supernæ inseruntur Capiti Tebhunæ, quæ sub illa locum habet. Quod tamen non contingit in Patre & Israël Sabha, quamvis & hic sub illo loetur. Ratio differentiæ haec est: quod Gebhuroth primò è Jesod prödierint, & Chasadim sint secutæ; ubi omnes Gebhuroth æqualiter detegebantur. Unde quæ superiores erant, nexu strictissimo connectebantur cum inferioribus; ob quem nexus, quamvis deinde dividerentur in duas personas; tamen etiam per calcaneos iterum jungabantur. Etz Chajim Part. Ozaroth Chajim Tract. Abba ve Imma.

12. In genere scientium, quod Pater & Mater in perpetua sint copula atque congressu qui nunquam cessat in æternum.

num. Ibid. Tract. Muchin de Katnuth & Jenikah & Gadeluth.

טְנַחַת רְכֻקֹּת אֶכָּן וְנִנְחָן עִילָּוֹת Parentes Superni. Vid. **אֶכָּן** **אֶכָּר** Periit; judicetur juxta sensum Textus Jes. 57, 13. justus perit: quo innuitur influxum ejus auferri. Quæ phrasis etiam in similibus observari poterit. Pardes Rimmonim Tract. 23. c. 1. h. t. Vide plura in Sohar Tom. 3. fol. 7. col. 27.

Ib. fol. 26. col. 104.

Tom. 3. fol. 126. col. 512.

Fol. 128. col. 529.

Ib. fol. 88. col. 350.

אֶבְּסָם Volunt. Hoc exponendum est ex significatione benevolentia. In omni enim loco ubi invenitur, ad actum benevolendi, animus applicetur, qualis est influxus Coronæ, quæ vocatur Razon benevolentia. Exinde porro pro subiecta materia de ceteris judicabis. Pardes ib.

אֶבְּסָם Praesep. Adhibetur in materia assencionis inferiorum, sive sanctorum, sive externorum; qua ex Malchuth aliquid participant: vel è reliquis fontibus, sicut dicitur Jes. 1, 3. Et asinus praesep Domini sui. Asis Rimmon. Tract. 23. h. t.

אֶבְּסָם Patres. Vid. Sohar Tom. 1. fol. 18. col. 71.

Tom. 3. fol. 113. col. 450.

Ibid. fol. 56. col. 222.

אֶבְּחָה חֲבָב Macrogladii. Significationem obtinet ardentis gladii; quo Klippah notatur. Et sunt qui exponunt terrorem gladii sensu tamen uno eodemque. Pardes Rimmonim Tract. 23. h. v.

אֶבְּיָע Est abbreviatura quatuor systematum, seu mundorum seu emanationis; בְּרִיאָת seu creationis; צְדִירָה seu formationis; עַשְׂרָת seu actionis. Videatur Sohar Part. 2. fol. 69. col. 276. Huic voce applicantur quatuor literæ vocis פָּרָדֵס Paradisus, quæ est abbreviatura quatuor vocum פְּשָׁוטָה sensus literalis: רַמֵּשׁ sensus symbolicus: חָרָשׁ sensus allegoricus:

ricus: סוד sensus Mysticus seu Cabalisticus. Et in applicatio-
ne, סורתה seu Cabbalistica referuntur ad רוחשׁ אצ'לותּ: ad בראה & sic porrò.

אביר Fortis, validus. Quo innuitur Tiphereth sicut di-
citur: *Foris Jacob.* Gen. 49, 24. & *foris Israël* Jes. 1, 24.
Fortè autem ita vocatur ob mysterium virtutis suę, qua infle-
at Rigorem in Misericordiam, prout notum est. Et ita quo-
que Jelod nonnunquam vocatur, ut constat: quia & hic mo-
dus est Tractus literę Vav. Pardes Rimmon. Tract. 23. cap. 1.
hac voce.

אביר יעקב Robustus (virilitas) Jacob. (Connectitur cum
Tempus.)

1. Cognomen hoc est penultimae mensuræ Sephiristi-
cae, quæ dicitur: *El Chai; Deus Vivus*: quia à Prudentia ad vo-
latum roboretur accipiter Sapientie, Job. 39, 29. juxta myste-
rium majoris atque minoris Sabbathi.

2. Vocatur autem *robustus Jacob*, non robustus Abraham
vel Isaac, eo quod ejusmodi Sephiricum lumen ab oráculo Ja-
cobi effulget, quod linea media pronunciari consuevit; nempe
Vav Tetragrammati ad mysterium Tiphereticum pertinens.
Huic autem nectuntur Mensurae Abrahami & Isaaci, illa à
dextris hæc à sinistris, Jacobo consistente in medio, juxta il-
lud Gen. 25, 27. *Jacob autem erat vir perfectus habitans in*
Tentoriis.

3. Ubi in verbis תְּמִימָןvir integer latet mysterium
חַיִם summitatis bifida in Lulabb seu Fasciculo Festi taber-
naculorum, quæ etiam ad lineam hujus medium refertur.

4. Verba autem: *Habitans in Tentoriis*, duo involvunt
tentoria Abrahami nempe & Isaaci, quæ denotantur per duo
latera dicti fasciculi.

5. Et quia Jacob refertur ad lineam medium, notatur,
que per literam Vav, hinc dicimus: *Deus Abraham, Deus Isaac*
& Deus Jacob, ita, ut litera Vav in denominatione Ja-
cobi

cobi superaddatur. Cum quo convenit illud Deut. 10, 17.
Deus magnis fortis וְהַגּוֹרֵת & **terribilis.** Item mysticum illud
 insigne Lev. 26, 42. *Et recordabor pacifici mei קָרְבָּנִי.* Ubi vox
 Jacob plenè scribitur cum Vav. Pactum autem Jacobi & ro-
 bustus Jacobi ad eundem referenda sunt locum.

5. Multoties etiam id vocatur
 אָבִיר יִשְׂרָאֵל robustus Israël, ut legitur Jes. 1, 24. *Ideo dicit*
Dominus Deus Exercituum Robustus Israël.

6. Ubi indagandum quis ille sit, qui vocatur Adon cum co-
 gnominibus: *Dominus Exercituum, robustus Israël.* Jamque
 explicuimus quod tres Sephira inferiores comprehendantur
 in ima radice literæ Vav, quæ sunt Nezach, Hod, Jesod; quæ
 omnes vocantur Zebhaoth, *Exercitus* in genere. Cumque Ne-
 zach ad dextram, Hod ad sinistram, & Jesod in medio locen-
 tur, (ad quem ultimum locum refertur El Chai & robustus
 Israël;) hinc patet, quod Robustus Israël sit nomen medium
 inter Nezach & Hod.

7. Hinc etiam dicitur Jos. 3, 11. *Ecce arca fæderis, Do-*
minus totius terra. Ubi arca vocatur Templum illud in quo
 habitat Dominus per nomen suum Tetragrammaton. Et
 propterea idem dicitur Robustus Jacobi, Robustus Israëlis, &
 non Robustus Abrahami, & Robustus Ifaaci.

8. Et hic fuit clypeus Davidis, magna cum isto bella ge-
 rens, estque *Dominus totius terra.*

9. Hic etiam scias quod virtute Robusti Jacob innovetur
 aquila illa nota, juxta illud Job. 39, 13. (An à te pen-
 na) *אֲכֻדָּה כְּוֹנֶה & שְׁרַחֲנִיסָה* Item c. 16, 26. Numquid
 per intelligentiam tuam volabit accipiter, extendet alas suas ver-
 sis austrum? Per quæ ultima denotatur Mensura Chesed.
Chasidah enim est emblema benignitatum Davidis stabilium,
 de quibüs Jes. 55, 3.

10. Cumque Binah componitur cum Robusto Jacob,
 tunc locum habet Textus Job. 39, 26. *Ad volatum roboratur*

Nîsus,

Nsis, extenditque alas suas versus austrum. Binah enim septima est à Robusto Jacob, ad Jubilæum extendens radices suas.

11. Cùm autem Robustus Jacob combinatur cum mensura, quæ aquila dicitur, tunc ista innovatur, omniq[ue] bono repletur, deque ea dicitur Job. 39, 13. *Penna est Ciconia & struthioni.* It. Psalm. 103. *Satiens bono os tuum, renovabisur ut aquila, adolescentia tua.* (sequitur חסד החרתין) Schaare Orah sub El Chai.

1. אָב לְטוֹן עַנְף. *Viror, ramorum & similiūm attributum.* Juxta sensum loci Job. 8, 12. *Adhuc eo existente in virore suo non succidetur.* Hoc denotatur Aëtus Emanationis in Azimuth.

2. Et quidem in singulis ejusdem partibus talis, qualem illa species requirit. v. g. quando dicitur Cant. 6, 10. *Ad vindendum בָּאֵב תִּגְהַל fructus convallis:* Ibi per convallēm intelligitur Tiphereth; per fructus convallis autem ea quæ ab illa virescendo progerminant.

3. Si autem per convallēm intelligitur Iesod, runc progerminationes וְ Iesod intelliguntur. Et sic, si de aliis locis exponeretur, ubique sensus esset juxta sublitratam materiam.

4. Mensis seu spicæ autem ad eundem sensum exponi potest, de mense scil. in quo exertiones progerminacionesque contingunt. Nisan enim mensium initium est. Et in collatione 12. Combinationum Tetragrammati cum 12, mensibus, eidem competit simplex illa יְהֻנָּה, à qua deinde reliquæ procedunt, ad instar cæterorum mensium.

5. Sic ubi dicitur Levit. 2, 14. *Si appropinquare feceris sacrificium spicam teneram solem igne;* eadem uti poteris expositione. Et sic in similibus. Pardes Rimonim Tract. 23. c. 1. h. 1.

6. אָבֶל *Luctus.* 1. Significatio luctus alludit ad ablationem fluxus, dominiumq[ue] disperdendi, profanis concessum, quod Deus avertat.

2. Et

2. Et hoc pertinet mysterium luctus, qui sunt sex dies fletus.

3. Fieri quoque potest ut in medio ipsius sanctitatis reperiatur luctus, nempe ex vehementia rigoris. Omnia tamen in hoc uno conveniunt quod influxus deficiat ex parte rigoris.

4. Sed Phrasis ^{וְאַבְלָה} juxta Textus Gen. 17, 19. *Verumtamen Sarah Uxor:* it. c. 42, 21. *Sed rei nos erimus*, & similes; ad Malchuth applicari possunt, quatenus habet notionem iudicij; quod ex scriptura patet. Pardes ib.

5. *Lapis.* (Connectitur cum ^{כֶּל}) 1. Sæpius Adonai Nomen Sephiræ ultimæ, & ipsa Malchuth, Regnum, ita dicitur; quoniam ipsum totius mundanæ fabricæ fundamentum extat; cui omnia, quæ in mundo, innituntur, & à quo sua expectunt commoda.

2. Appellatur & *אַבְנֵר הַרְאַתָּה* *Lapis Capitalis*, à quo omnes catervæ superiores & inferiores in opere creationis promuntur in esse.

3. Vocatur item *אַבְנֵר סָפִיר* *Lapis Sapphirens*, (vel potius opalus, vel crystallus) quia varium à supernis gradibus colorem trahit, & in creatis mox hoc, mox contrario modo operatur: nam bonum nonnunquam, quandoque malum, nunc vitam, nunc integrum, nunc languorem, nunc medelam, nunc egestatem, nunc divitias ministrat, juxta illud Deut. 32, 39. *Videte nunc quoniam ego sum, & non est Deus mecum: ego occidam, & ego vivere faciam, percutiam & sanabo.*

4. Hæc igitur dimensio de fonte omnium Sephiroth vim haurit; omnium modorum ad se benedictiones (vid. ^{ברכו}) & immanationes trahens, cunctisque in ejus dititionem redactis, secundum cujusque modulum, alimentum vivumque præstat.

5. De eo etiam dicitur Ps. 118, 22. *Lapis quem reprobarunt*

runt adficiantes, factus est in caput anguli seu Frontispicci. Abraham enim Isaac & Jacob, de superioribus Sephiroth suam quisque portionem sumvit. Dayid vero hanc quæ inferior est, sibi mensuram vendicavit.

6. Caput autem est anguli seu Frontispicci; quia in eam non minus supra vergunt quam ima; supra quidem, ut ei vim, influxum, benedictionemque distribuant: Ad eam vero aspirant ima, quatenus alimentum, permanentiam, vietusque commoda inde assequantur, juxta illud Iob. 38, 6. *Aus quis projectis lapidem ejus angulararem.* Et hic est altor Israël, juxta illud Gen. 49, 24. *Inde pastor egressus est lapis Israël.*

7. Hic ipse lapis in altiorem lapidem sua cupidine fertur: unde cuiusvis generis haurit defluxum, juxta illud Exod. 28, 9. *Sumesque duos lapides Onychinos, & sculpses in eis nomina filiorum Israël.* Et illud Gen. 15, 2. *אֶת־יְהוָה֙ קַדְשֵׁךְ מִבְּרֹךְ* quid dabis mihi? Gloria enim cohabitans defusum attrahit, trahiturque & ipsa fusum.

8. Huic lapidi oppositus aliis est lapis: אֶת־נְלָהָר *Lapis magnus.* Is cum pecti os obturat, runc Israëlitæ servitudinem patiuntur sub eo, quo usque ille, cui iudicandi competit jus, accedit: juxta illud Gen. 29, 10. *Acces- sit Jacob, & amovit lapidem ab ore putes:* Et illud vers. 17. *Et Jacob perrexit in Succoth;* Rursus illud Zach. 14, 1. *Ecce, dies veniet Domini.*

[Sequitur בֵּית הַמִּקְרָא] Schaare Orah sub Adonai.

אֶת־לָבִס. 1. In hoc nomine perpetuo mysterium literæ "ב", involvitur, & quidem ut plurimum in Malchuth, quatenus in ista existit litera Jod. Informis enim massa & figura "ב" figuram habet lapidis; & Malchuth est fundamentum & lapis cui totum ædificium superius superstruitur. De ea dicitur Zach. 3, 9. *Lapis unus septem oculorum.* Pardes Rimmonim Tract. 23, c. 1. h. t.

2. Nonnunquam etiam adjungitur ipsi cognomen ut vocetur בְּחִזְקָה

אֶחָד בְּחוֹן *Lapis lydius seu Probatorius*, idque sub hoc mysterio: quod probet & exploret justos; quales fuerunt decem tentationes, quibus tentatus est Abraham. Id autem sit duplíciter: vel enim primò quatenus assugit naturam judicii, unde in Scriptura *Probare dicitur justos* Ps. 11, 5. Jer. 20, 12. Vel, quatenus aliquid fugit ex miserationibus, & ad Kether usque ascendit; quia enim necesse habet ut mundetur, cùm ascendit; tunc rigor qui in ipsa est immanat in probationem justorum; ipsaque mundatur & adscendit. Et hoc pertinet mysterium illud de *Castigationibus amorosis*, quibus illa castigat justos. Ibid.

3. Porrò vocatur

אֶחָד הַרְאָתִים *Lapis Capitalis*, in Frontispicio; sub notione ea, quòd à Chochmâ sit secunda. Ibid.

4. Præterea dicitur

אֶחָד מְאֹסֵךְ הַבּוֹנִי *Lapis quem reprobaverint adficiant*. Ps. 118, 22. Exponitur autem ita: quod Pàtres Mundi (qui sunt filii quadrigæ,) omnes reprobaverint eam, receperintque pro portione suâ Gedulah magnificentiam, Geburah fortitudinem seu Rigorem, & Tiphereth Pulchritudinem: cùm tam quandoque ipsa sit principalissima & caput omnium, quando sc. ad Ænosph usque adscendit. Et tunc vocatur Corona nempe Sacerdotii, quando est in Capite Chесed misericordia: Corona Levitica, quando est in Capite Gebhuræ; & Corona Legis, quando est in Capite Tiphereth. Et hoc est illud, quòd in Textu allegato sequitur: *Factus est in Caput anguli*, seu Frontispicii. Quod commentatores ita exponunt: quod potissimum habeat aspectum atque in tuitum, quodque omnia eam respiciant: superiora, ut influant in illam; inferiora verò, ut hauriant ex illa. Ibid.

5. Dicitur &

אֶחָד יִשְׂרָאֵל *Lapis Israëli*. Ratio (quia est compar Modi Tiphereth,) sicut dicitur Gen. 49, 24. *Inde pascens Lapis Israëli.*

Pcr

Per ipsam enim conceditur influxus etiam ipsi Tiphereth. Et notio hæc vocatur Attereth seu corolla Tiphereth, (mariti sui:) & commentatores id ita expónunt: Modum scil. Tiphereth tunc dici influxum habere per illam, quando ipsa (Malchuth) alimenta subministrat, & pasturam concedit Israëli inferiori. Ibid.

6. Præterea dicitur

א בְּ הַתְּחִירָה *Lapis seu canalis lapideus Potationis.* Suntque qui hoc exponunt ex significatione ad aquationis, nam inde biberunt omnes greges. Aliter exponitur ex significatione fundandi; quia ipsa fundamentum est omnium superiorum, prout notum est. Ibid.

7. Præterea vocatur

א בְּ הַסְּפִיר *Lapis Sapphirinus*, seu *Opalinus*, vel *Crystallinus*, &c. Exponendi ratio ita se habet: sicut סְפִיר Sapphirus seu potius Crystallus, vel Opalus, recipit quoscunque colores, sic & mensura hæc recipit operationes à supernis, tam ut de bono participet ipsa, quam ut benefaciat. Juxta expositionem quæ in Tikkunim traditur, ipsa ita vocatur, in quantum assimilatur Chochmæ; eò quod & ista vocetur סְפִיר: videatur Tract. noster in Pard. de Coloribus c. 2. & c. 5. Chochmæ enim nullus competit color, & Malchuth colore caret. Omnia autem in unum eundemque sensum redeunt. Ibid.

8. Eadem porro vocatur

א בְּ שְׁלִמָּה Deut. 25, 15. 1. Reg. 6, 7. Prov. 11, 1. Deut. 27, 6. Ios. 8, 31. *Lapis perfectus*; quatenus respectum habet ad Binah, & intelligitur per illud: Chochmah est Jod, & Malchuth est Jod. Huc etiam pertinet illud, quod R. Akibha dicebat ad discipulos suos, cum venirent ad lapides marmoris puri: cum videtis aquas, & aquas alias, ne dicite, duas esse aquarum species; quia omnia unum planè sunt, sicut dicitur Jes. 44, 6. *Ego primus & ego novissimus.* Unde etiam scriptum est Prov. 3, 19. *Dominus in Sapientia fundavit Terram:* quia

Fundamentum Sephiræ Malchuth, quæ est Jod, provenit à Chochmah. Atque hujus intuitu vocatur lapis, simpliciter, propter figuram literæ Jod. Sed ratione Binæ vocatur lapis perfectus: quia tunc perfecta est structura sua. Et de his dicitur Deut. 27, 6. *Lapidibus perfectis adificabis altare Domini Dei sui.* Et cum ita perfecta est in Binah, tunc de ea dicitur ex Dan. 2, 34. *Videns eras, donec abscissus est lapis à Chochmah, secum ferens vim iudicii ex parte Binah, & percussit statuam ut auferret idola è terra, & exsinderet Deos vanos, & tunc factus est in montem magnum, in loco suo, & impletus totam terram: quia haec implet totam terram sub mysterio analogiæ quam cum Terra habet.* Hæc omnia discuntur e verbis R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim cum dicit: *Una hic altera ibi, &c.* Ibid.

לט *Lapis percussionis & petra offensionis.* Jes. 8, 14. Sunt Klippoth seu putamina immunda prout exponit R. Schimeon ben Jochai in Sohar Sect. נג, ad locum illum Gen. 29, 3. *Et reposuerunt Lapidem super os pusei in locum suum.* Quo in loco intelligitur lapis iste percussionis. Ibid.

אַבְנָן מִזְלָפָת *Lapis obiectus*, ex Cant. 5, 14. Cujus sensus intelligi potest ex trito illo: qui aquas invenit gratiam invenit. Nempe de Klippah intelligitur, cum eadem obducta est Chesed. Asis Rimmonim Tract. 23, hoc tit.

אַבְנָן מִשְׁכֵיָן *Lapis effigiei seu figuratus*, ex Lev. 26, 1. Locum habet in illa parte Systematis Briyah, quæ vocatur *ancilla sanctitatis*, qua vergit ad Metatron Pard, Rimmonim Tract. 23, c. 1. h. t. Metatron enim est operimentum istius Lapidis in Briyah. Asis Rimmonim ibid.

אַבְנָן מִפּוֹלֶמֶת 1. *Lapides humentes*, Job. 28, 3. Targ. Reseruntur ad Chesed ex allegoria hominis aquam invenientis, & ejusdem humiditates. In Sohar autem mentio fit talium lapidum *מִפּוֹלֶמֶת* qui submersi sunt in abyssum, & à quibus prodeunt aquæ.

2. Aliâ

2. Aliâ expositione numerantur inter tres Klippoth; quarum prima est linea flavescens, estque Tohu; secunda Lapiðes isti humentes, qui sunt Bohu.

3. Forte tamen ita conciliari possunt duæ hæ interpretationes quod Chesed tunc vocetur nomine lapidum humen-
tium, quando obrecta est Klippâ ista atque cortice. Tres enim
Patres cooperati dicuntur tribus Klippoth. Pardes Rimmonim.
Tract. 23. c. 1. h. t.

אַבְנֵי שֶׁמֶן *Lapides marmorisi.* Vid. Sohar part. 1. fol. 34.

col. 134. *אַבְנֵי חֹתֶם.* *lapides chrysostoma.* *anilis chrysostoma.* *anilis chrysostoma.*

P. 3. fol. 114. col. 457.

Et fol. 120. col. 480.

אַבְנֵי חֹתֶם *Lapides inanitatis.* Ad Chesed pertinet, sic-
ut lapides humentes: cujus tituli utraque explicatio hic quo-
que locum habet.

2. Commodissimè autem inter Klippoth referuntur,
qua sunt tres: *Tobu* & *Bohu*, & *Tenebra*. Pardes Rimmonim
Tract. 23. c. 1. h. t.

אַבְנֵי פָּלָוִיס. Ita vocatur Klippah; quippe quæ se habet
instar pulvisculi combusti sub furno, qui nullos fert fructus.
Klippah enim seu cortex nullos fert fructus; quia combusta
est igne, Sordium instar. Ita explicatur in Sohar Parasch.
הַלְּבָשׂ. Pardes ib.

אַבְנֵי רָכְבָל *Pulvis aromatarii.* Cant. 3, 6. In Sohar ex-
plicatur de *Binah*; forte ex hac ratione, quod in illa conju-
gantur omnes Sephiroth, & formentur omnes formæ: qua ex
causa illa dicitur *mater perpetuæ gravida*.

2. In Tikkunim autem hæc ipsa cognominatio refer-
tur ad *Jesod*: forte quia modus iste se habet ad instar aroma-
tariorum, qui unguenta & condituras & similia miscet. Unde alio
in loco dicitur: *Ipsæ est aromatarius, & ipsæ est pulvis ejus.*
Quorum prius dicitur de *Jesod*, posterius de *Malchuth*. Pard.
ibid.

C 3

3. Vide-

3. Videtur autem vox **אַבְקָרָת** habere notionem **amplexus** vel nexus.

4. Vel etiam hoc referri potest analogia vocis, quod est **vās magnum in balneō**, in quod aquæ confluunt: vel prout alii exponunt, fossa vel **canalīs**, per quem aquæ frigidæ & calidæ derivantur in labrum vel cupam balnei; ut ita etiam vox **אַבְקָרָת** ad Jesod referri posset, non minus ac vox **חֶלֶב**. Asis Rimmonim h. l.

אַבְרָהָם **Penna, ala:** it. **membrum**, & quidem **genitale**. R. Schimeon Ben Jochai in Tikkunim ad locum illum Ps. 91, 4. **In ala sua obumbrabit tibi**, hoc nomen exponit de Jesod, cui cognomen *Justi* tribuitur.

2. Hic modus etiam vocatur **אַבְרָהָם הַחַי Membrum de animali vivente.**

3. Imò ad eundem referuntur omnes significations vocis, quatenus pertinet ad **concupitum occultum**. (Quia per hoc membrum influxus derivatur ad Malchuth. Asis Rimmonim h. l.)

4. Fortè eidem quoque applicari posse significatio volandi, juxta illud Job. 39, 29. **Volabit accipiter**: quia hic modus se habet tanquam **avis cæli alatusque est die Sabbathi**: prout traditur in Tikkunim. Pardes Rimmonim Tract. 23. c. 1. h. v.

אַבְרָהָם Abraham. Refertur ad **Cheſed** seu mensuram benignitatis: ex hac ratione, quia Abraham istius attributi, Cheſed nimurum seu gratiae & benignitatis factus est vehiculum; unde Eadem ipsius nomine vocatur.

2. Probabile tamen est illam tum deum isto vocari nomine, quando sub isto conceptu proponitur, quo Abraham ejusdem est vehiculum. Et hæc est illa notio quæ vocatur **נְגַבָּה Gen. 13, 1. Plaga australis.** Item, quando sub illo conceptu proponitur, quatenus influentiam habet in homines: quia sub ista etiam notione Abraham ejusdem est vehiculum. Pard. ib. 3. Vid.

3. Vid. plura de Abraham in Sohar , Part. 1. fol. 6.
col. 22.

Fol 77. col. 306. 307. 308.

Fol. 62. 63.

Fol. 131. col. 519.

Part. 2. fol. 110. col. 439.

Part. 3. fol. 122. col. 487.

Fol. 134. col. 534.

Fol. 145. col. 577.

א ב טלוֹן Abschalom. Vid. Sohar Tom. 3. fol. 10. col. 40.

א ג ר א Fasiculus. Ita vocatur tota Aziluth quando reperitur in Malchuth. Ratio denominationis est, quia in Malchuth uniuntur & conjunguntur omnes Sephiroth , & ipsa omnes simul in se constringit.

2. Et propterēa fasciculus Festi Tabernaculorum non opus habet ligatura; quia conjungitur & colligatur cum malo citreo.

3. Et in Sohar Sect. יי' explicatio sit ex loco Amos 9, 6. *Et fasciculum suum super terram fundavit.* Aziluth enim in unionem redacta, fasciculi nomen habet, sicut exposuimus. Pardes Rimmón. Tract. 23. c. 1. h. t.

א נ Nux. R. Schimeon ben Jochai in Tikkun. hanc vocem refert ad Malchuth ex hac ratione: quia ista dimensio reconditur intra Klippoth seu cortices, sicut nucleus nucis intra sua putamina reconditus est. (Vid. Pardes Tract. 26. c. 7.)

2. Nucleus ille autem dividitur in quatuor partes: quæ correspondent quatuor literis Tetragrammati, & certo respectu sunt quatuor pedes sellæ curulis : Omnia tamen sub unione.

3. Cum his magnam habet analogiam Tphillah seu phylacterium brachii; in quo quatuor Textus Legis, & quatuor literæ: quæ interius efficiunt quatuor, & exterius unum.

4. Mal-

4. Malchuth ergo vocatur hoc nomine sub isto conceptu quatenus opera est Klippis seu corticibus omnibus.

5. Alio autem loco in Tikkunim de Jesod explicatur vox נָעַן seu nucis; sicut Malchuth ibidem hortus dicitur, ex Cant. 6, 10. In hortum nucis descendit. Ibid.

6. Videatur Sohar Tom. I. fol. 12. col. 45.

Fol. 21. col. 82.

Fol. 123. col. 487.

Part. 2. fol. 7. col. 25.

אהֶה גְּבוֹר לְעוֹלָם אֲרֵנִי אֲגָלָה Est abbreviatura vocum Tu potens es in Seculum Domine! Buxtorff. Lexic. Rabbin. col. 22.

אֲגָלָה טָל Gutta roris, Job. 38, 28. Hoc nomine intelliguntur guttae influentiae, ejusdemque defluxus, emissi à Tiphereth, ubi est locus טָל seu roris, propter istam ejusdem plenitudinis partem טָל הָאָתָּה וְזֶה quæ ambo referunt numerum 39. Et ex hoc judicium fieri potest de similibus.

2. Fortè etiam exponi potest ex loco Cant. 4, 11. סְכָטְרִיגּוּס obserata. De quo suo loco, Pard. Rimonim Tract. 23. c. 1. h. v.

סְכָטְרִיגּוּס Stagnum confluxus nempe aquarum, vel similium. Ad Malchuth refertur, quatenus hæc mensura aquas suscipit à Chesed; ita, ut ex Campo fiat stagnum aquarum. Ps. 107, 35. Iesa. 41, 18. quæ omnia per se satis plana sunt. Pard. ib.

קָרְנוֹן Crater. Hujus vocis expositio reperitur in Sohar Sect. טְבָבִים, ad locum Exod. 24, 6. Et posuit in crateribus, his verbis: Vox קָרְנוֹן in crateribus, defectivè scripta est; sicut scriptum est, Cant. 7, 2. Fovea pectorū sui crater rotundus, non indigebit potu mixto. Hæc ibi. Sensus est; per קָרְנוֹן seu craterem intelligi Malchuth, quatenus ista repleta est atque perfecta in tota sphæra seu circulo suo.

2. Vox ergo קָרְנוֹן crater, analogice concordat cum voce בְּלָבָב circulus, habetque significatum receptaculi, sicut vas ali-

aliquid quod habet **אַוְתָר** seu extremitatem atque labrum concavum, quo recipi possit quicquid immittitur. Hinc ergo intelligitur textus ille Cant. 7, 2. *Non indigebit mixto*, seu temperato: i. e. plenitudo atque perfectio ejus quæ denotatur voce mixtionis ac infusionis, non cessabit. Pard. ibid.

כָּנְפִים **אַלְאָ** *Ala, Turma, Legio.* **אַרְפִּים** **אַלְאָ** Idem est quod & Chaldaicum **אֶלְעָ**. Estque cognomen collectorum illorum agminum atque legionum quæ comitantur Schechinam, vel etiam Tiphereth.

2. Vox **כָּנְפִים** enim habet significationem congregandi & colligendi: simili applicito ad copias illas militares, quæ ad Schechinam confluunt; per quas nihil aliud intelligitur, quam status ille, quo notio atque formalitas ejus in aëtum deducitur (ramique ejus extenduntur, Asis Rimmon. h. l.) juxta illud, quo quis dicitur: *Sperare sub pennis Schechiae*, Pl. 91, 4. Pl. 61, 5. Pl. 57, 2. Pl. 36, 8.

3. Quod autem phrasis **הֵצָא**: *Sperare sub aliis ejus*; in Sohar de profelytis explicetur, suo loco dicetur. Pardes. Ib.

אֲגַרְתָּה *Merces, premium.* Vid. in Sohar Tom. 3. fol. 111. col. 441.

אֲגַרְתָּה *Epistola, Congeries, à congerendo, colligendo, comportando, juxta illud Prov. 6, 8. Congregat in messe escam suam.* Estque cognomen *Malchuth*, quæ in se colligit influentiam. Sique influentia provenit ex *Chefed*

אֲגַרְתָּה *Numulus argenteus* dicitur, juxta 1. Sam. 2, 36. De similibus simile poterit fieri judicium. Pardes Rimmon. Tract. 23. c. 1. h. t.

תְּנוּ *Vapor.* In Tikkunim exponitur de *Malchuth*. Representat autem numerum quinarium adeoque **ה** ultimum Tetragrammati. Asis Rimmon. h. l.

2. Proprie autem indigitatur excitatio vel sollicitatio mensuræ *Malchuth* quæ sursum ascendit à *Malchuth*, quâque **הֵצָא** ea, quæ supra sunt sollicitat.

D

3. Et

3. Et haec sunt duæ primæ literæ Aleph Daleth ex nomine **אָרֶן**: quæ pertinet locus ille Gen. 2, 6. **תְּמִימָה** & vapor ascendebat è terra. Pardes h.l. (Iste autem vapor ascendit ad Nun: quia tunc Malchuth fit corolla Mariti sui, cui competit litera Jod, atque sic completur Adonai. Asis Rimmon. h.t.)

אָדָם הַרְאֵת Est abbreviatura vocum **Adam primus** paradisiacus.

אָדוֹן Dominus. Est *Malchush*: quæ ita vocatur ob notiōnem suam infimam, qua, sicut Dominus, super throno sedet ut gubernet Mundum, Summaque & ima.

2. R. Schimeon ben Jochai autem in Raja Mehimna ita exponit: *Quod Modus Tiphereth quando unitus est cum Malchush vocetur Adon Dominus, propriissimo dominandi significatus: propter nomen ejus autem dehinc Illa quoque vocetur אָדוֹן.* Ille enim ob providentiam suam, quâ mundo prospicit, vocatur Dominus: quod tum demum fieri patet, quando cum ipsa in unione est infra, suo nempe loco. Atque sic etiam exponitur in Sohar Parash. בְּרָאשִׁירָה ad loc. Gen. 1, 14. *Fiant lumenaria.*

3. Aliter etiam in Raja Mehimna vox Adon refertur *ad iustum*, in loco nim. illo Ps. 110, 1. *Dixit Dominus לְאָרוֹן Domino meo;* qui refertur ad Jesod, quando nim. devinctus est ad dextram. Unde Textus inquit: *Sede à dextris meis: (nec declina ad sinistram, juxta naturam declinationis tuæ.* Asis Rimmon. h.l.)

4. Forte tamen etiam ita vocatur eandem ob causam quæ dicta est de Tiphereth. Pard. Tract. 23. cap. 1. h.t.

5. Vid. Sohar Part. 2. fol. 52. col. 208.

Fol. 55. col. 219.

Fol. 106. 107.

Tom. 3. fol. 122. col. 487.

אָדוֹן הַגְּפָלָות *Dominus mirabilium.* R. Moscheh in libr.

השׁ exponit de *Nezach*. Qui modus propterea sic vocatur quia provenit & influxum habet à virtute mirabilium Chochmæ; ad dextram sc. Vel quia mirificè promovet mirabilia ad virtutes inferiores, ut urgeat modum Hod, qui sub ipso est. Quod omnino sequendum: quare enim alias diceretur Dominus.

2. Nisi fortè id de modo Tiphereth exponi debet; qui Dominus mirabilium propterea vocari posset, quia participat de miribili superno. Et ita quoque in Tikkunim traditur.

3. Alii exponunt de Malchuth. Et hoc modo sumitur in oratione. מְרוּס וְקוֹדֵש יְצַר ubi usque ad nomen hoc אֶלְעָגָם הַגְּפִלְאָתָה Dominus mirabilem, decem sunt gradus respectu decem Sephirarum; ita ut per מְרוּס *altus* intelligatur Kether Corona: per קָדוֹשׁ *Sanctus*, Chochmah, &c. & per Domine mirabilem, Malchuth. Et fortè nomen mirabilem huic propterea applicatur, quod in se recipiat 32. semitas mirabiles Sapientiæ, easque manifestet inferioribus. Pardes ib.

אֶלְעָגָם *Dominus Dominorum*, Deut. 10, 17. Ita vocatur Malchuth; quia ipsa est caput omnium principum & praefectorum principalium. Fortè autem propterea sic vocatur, quia ipsa *dat prædam domui sua*, & *dimensum puellis suis*, juxta Prov. 31, 16. Cuilibet nim. secundum opus quod ipsi peragendum est: nempe Michaëli Chesed & gratiam, ut illam porro distribuat; Raphaëli medicinam: & sic omnia pro influxu & gubernatione inferiorum. Ideoque illa vocatur Adon Dominus, quæ gubernat Dominos, & directores illos, qui sub illa existunt, & ab illa accipiunt quibus est opus. Pardes ibid; h. c.

2. Quidam de Binah exponunt. *Afis Rimmon. h. l.*

ארֵי *Magnificus*. Quidam de Binah exponit.

2. Mihi autem videtur quod sit cognomen virtutis Gebhuræ cum connotatione sc. Judicii. *Quod ipsa etiam vox comprobatur*, quia אלְעָגָם *idem est quod validus*.

3. Et forte respectu Gebhuræ Malchuth quoque vocatur אֲדֹרֶת Magnificentia, Toga magnifica: quippe quæ etiam vocatur

ארְתָּה שְׁנִיאֵר Jos. 7, 21. Pallium Schinear seu Babylonicum: quo tempore indigitatur: quod influxum habet à Gebhurah, eundemque porrò derivet in turbines & tempestatem, quæ sub ea. Pardes loc. cit. h. t.

הָמָן Homo. Hoc nomen absolutè positum de Chochmah intelligendum est. Numerisque æquipollent מַהְן quod est 45. quem numerum etiam refert Tetragrammaton hac plenitudine scriptum: יְהָוָה הָאֵל וְהַנָּשָׁהָן. Chochmah autem dicitur quasi בְּחֵן מַהְן vis vocis. Atque sic exponit R. Schimeon ben Jochai in Tikkunim.

2. Deinde Malchuth quoque vocatur Adam; sed Adam inferior, cui in supernis opponitur Chochmah.

3. Porro datur etiam

אָדָם קָדוֹם Homo anterior. Sic enim R. Schimeon ben Jochai tradit in Tikkunim: Nulla datur Sephirah, que non vocetur Adam; sed Adam supremus omnium est Corona Summa: huic nomen est Adam Kadmon, Homo anterior: vocaturg, קָדוֹם anterior s. prior, quia est ante totam Aziluth, eaque prior. Nec aliter (præter omne dubium) hæc denominatio huic gradui competit, nisi quatenus perfectissime & omnino occultus & absconditus est ad similitudinem lucis primitivæ.

4. Porro Adam etiam vocatur Tiphereth, quatenus ascendet ad gradū Chochmah; quod his verbis testatur R. Schimeon ben Jochai in Libro Raja Mehima: Ad Chochmah autem seu sapientiam, que est visa Modis Tiphereth, iste ascendit; ut accipiat appellationem Adam: & hoc ipsum est quod scribitur Jes. 44, 13. Secundum Tiphereth seu pulchritudinem hominis. Hæcibi.

5. Et alio in loco dicit: Quod Adam dicatur sub duplicitate motione, Adami nempe superioris & Adami inferioris (quæ sunt duæ

duæ Chochmæ seu Sapientiæ;) quatenus felicet & quando Adam superior seu Chochmah unitus est cum Adam inferiore seu Malchuth: quod ipsum est mysterium Jod superioris & Jod inferioris, quando per literam Vav in medio existentem uniuertur unde prodit mysterium literæ נ.

6. Tiphereth autem vocatur *homo absconditus*, quia absconditus & occultatus est in mysterio Daath seu Scientiæ.

7. Dehinc in Sohar Parâsch. כ הַרְעֵץ etiam docetur: Quod Nomen אָדָם excellentius sit quam Nomen אִישׁ Vir, quod ibi prolixè demonstratur. Nimirum quia in Nomine Adam comprehenduntur Malchuth & Tiphereth, juxta illud Gen. 5, 2. *Masculum & fæminam creavit eos, & vocavit nomen eorum Adam.* In hac sc. perfectione ut masculi & fæminæ notiones concurrant. Nomen אִישׁ verò, masculum tantum significat; ut suo loco latius dicitur.

8. Et in Sohar, Par. Berechith, ad locum Gen. 1, 26. *Faciamus hominem, &c.* R. Schimeon ben Jochai sic commentatur: quod in voce אָדָם litera מ respiciat ad Coronam summam, scil. notione sua supremâ occultâ: מ clausum verò referatur ad Binah juxta mysticum illud Jes. 9, 7. לְסֻכָּמָן adul-tiplicandum principatum; quæ vox Mem clausum in medio habet. מ verò respectum habeat ad Malchuth; unde patescat, quod vox מ tres istos modos impliet in Tiphereth: unde excellentior quoque sit, quam nomen אִישׁ Vir, quia etiam unionem cum Malchuth repræsentet, prout explicuimus.

9. Quod autem attinet ad Phrasin פְּנֵי אָדָם facies hominis, multi quidem in hoc converniunt, quod illa de Tiphereth sit exponenda; sicut facies aquilæ de Malchuth: In Tikkunim autem contraria est explicatio: quod nempe facies hominis fundamentaliter ad Chochmah seu Sapientiam pertineat, qui est homo supernus: in Malchuth autem sit facies hominis inferioris; ad quem sensum in Tiphereth planè nulla est faciei hominis applicatio, sed illuc refertur facies aquilæ.

Fortè tamen etiam ad Tiphereth hæc phrasis faciei hominis reduci posset, hoc modo quo diximus, quatenus scil. propter Chochmah seu sapientiam id ipsi competeret. Pardes h. t. loco citato.

10. De Adamo & peccato ejus atque deceptione serpentis vid. Sohar P. 1, fol. 27. col. 108.

Fol. 28. 29. col. 115.

Fol. 36. col. 144.

Fol. 37.

Fol. 126. col. 501.

P. 3. fol. 25. col. 97.

P. 2. fol. 64. col. 256.

Ib. fol. 104. col. 414. 415.

Fol. 110. col. 437. 438.

11. Quod in eo fuerint sexaginta myriades animarum; Vid. Sohar Tom. 3. fol. 8. col. 31. 32.

12. De arbore P. 3. fol. 61. col. 241.

Fol. 123. col. 490. fol. 86.

13. De ejus creatione Sohar P. 1. fol. 62. col. 241.

Fol. 121. col. 481.

14. De figura ejus P. 1. fol. 74. col. 297.

P. 3. fol. 38. col. 150.

Fol. 64. col. 256.

Fol. 21. col. 84.

Fol. 32. col. 126.

Fol. 83. col. 331.

Fol. 28. col. 109.

15. Quod Davidi concesserit annos septuaginta: P. 1. fol. 78. col. 310.

אָדָם קָדוֹשׁ Homo anterior, seu prior, seu primus. Esterminans primum Aziluthicum à Luce Infiniti intra spatum evacuum immissum, à quo deinceps ortum habuerunt gradus & systemata reliqua omnia.

a. Vo-

2. Vocatur etiam Adam omnibus primis prior.

3. Danturque in hoc decem numerationes sphæricæ; deinceps autem prodiit figura hominis rectilinea in sua decade Sephirothica, tanquam diameter dictorum circulorum. Ez Chajim Part. Ozaroth Chajim Tract. Adam Kadmon.

4. Potest vocari Axis harum Sphærarum, pertingens à Summitate illarum usque ad illarum Iムmū: & ab eo dependent omnia systemata. Ibid.

5. Cūm enim Lux Infiniti nimis esset excellens atque magna, fieri non poterat ut sufferretur, atque susciperetur, nisi mediante hoc Adam Kadmon: quippe qui nec ipse quoad naturam suam intimam suscipi atque tolerari potest, nisi postquam lumina ipsius iterum extra ipsum emanarunt per certa quædam foramina, quæ quasi fenestræ sunt; vocanturque in illo *aures, oculi, nasis & os.* Ibid.

6. Hujus partes porrò sunt: קְרָקֶפְתָּא *cranium,* אֹנוֹן *os,* חֹוטָם *nasus,* פַּרְעָמָן *oculi.*

7. Notandum autem Lucem ab hoc Adam Kadmon prodeuntem unam quidem tantum esse, sed quō magis elongatur à scaturigine, eō fieri crassiorem, idque per gradus de sensus sui. Ibid. Vid. מִצְחָה. טָלֵי. 4. מָוֶת. חֹוטָם. אֹנוֹן.

ארם Terra, humus. Est Malchuth; vocaturque terra, quia locata est sub omnibus Sephiroth, sicut tellus, quæ sub omnibus mundi incolis.

3. Vocatur autem Adamah quatenus nutritionem suscipit à Judicio; unde rubicunda fit à rubedine Gebhuræ seu rigoris.

4. At in Tikkūnim R. Schimeon ben Jochai ad locum illum Gen. 2,7. *Et formavit Deus hominem pulverem de Adamah seu terra,* commentatur; per Adamah intelligi Binah seu prudentiam. Cujus ratio forte eadem est, atque illa, quam de Malchuth protulimus. Pard. Rimmonim Tract. 23. cap. 1. hoc tit.

אֲדוֹמוֹן

que omnes erumpunt ad Nomen Adonai, quod Gazophylacium est, ubi omnia Regis reponuntur monilia.

4. Rursus id ipsum nomen magnus est creatorum nutritor, qui Tetragrammati in se latentis virtute cuncta enutrit, & eis victus commoda præstat.

5. Hujus veniunt nutu, eoque jubente discedunt, qui cunque Tetragrammaton, adhærendi cupidine, petunt; nec semita, nec pars ulla admittitur, qua Tetragrammaton assistat quispiam, nisi manuducente Adonai. Et quia Tetragrammaton hoc ipsum nomen sibi in divitiarum ædes, in Templo, cuius ipse est hospes, vendicat: ideo sono eodem, quo nomen profertur Adonai, pronunciari solet in Lege Tetragrammaton, ut nobis innotescat, quod quicunque Tetragrammaton quæsiverit, ipsum in Nomine Adonai comperiet.